РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения |ражданв2024 году
в населенном пункте село Большие Ачасыры Большеачасырского сельского

поселения Зеленодольского муницип€UIъного района Республики Татарстан

от 2б ноября 2023r. N95

в соответствии со статьями 25.|, 56 Федерального закона от 06.t0.2003

Jфlзl-Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации), статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004

Ns45-ЗРТ <<о местНом самоУправленИи в РеспУблике Татарстан>>, сход
населенном пункте село Большие Ачасыры Болъшеачасырского
поселения Зеленодольского муницип€tльного района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. ВвестИ самооблОжение в 2024 году в сумме 1000 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории населенного пункта село Болъшие Ачасыры Большеачасырского

сельского поселения Зеленодольского муницип€tJIьного района Республики
татарстан, за исключением инв€tлидов 1 группы, ветеранов вов и боевых

действий, мобилизованных граждан и членов их семей.
2. Направить пол}п{енные средства на решение вопросов местного значения

по выпоJIнению следующих работ:
- приобРетение и устанОвка водОнапорноЙ башнИ в с.Большие Ачасыры

(приобретение материzшов, оплата услуг по договору);
- содерЖание добровоЛьноЙ пожарноЙ охраны и специ€tлизированной

техники (приобретение горюче-см€вочных матери€tпов и запасных частей, оплата

услуг по договору);
- благоустройство территории села Большие Ачасыры (уборка территории

информации Республики Татарстан
(http:фravo.tatarstan.ru) и на порт€tле муниципЕlльных образованиЙ Республики
Татарстан в сети Интернет (http.llze|enodolsk.tatarstan.ru), а также на

информационных стендах Большеачасырского сельского поселения по аДреСаМ:

с.Большие Ачасыры, ул.Щентр€tльная, д.46 (здание

с.Большие Ачасыры, ул.Кооперативн ая, д.26 (здание

в течение 10 дней со дня принrIтия.

Председательствующий на сходе граждан,
глава Большеачасырского
сельского поселения Зеленодольского

граждан в
сельского

от грязи, мусора, снега и льда, оплата
3. Обнародовать результаты

официалъном порт€tле правовой

администр ации поселения),
сельского дома культуры).

мунициIIaUIьного раиона

И.М. Саттаров